Протокол № _1___
собрания руководителей трудовых коллективов с.Нижнечеремошное об участии в конкурсе социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры

с.Нижнечеремошное

Дата проведения собрания: «31»  января   2022 г.
Место проведения собрания: с.Нижнечеремошное
 администрация Нижнечеремошинского сельсовета
Начало собрания:  15  часов 00 минут.
Закрытие собрания: 15 часов 45 минут.
Присутствовало 17 человека.

Категории населения с указанием количества человек (пенсионеры, работники (служащие) бюджетного сектора, работники других сфер, самозанятые
граждане, неработающее население и т.д.):
работники (служащие) бюджетного сектора

Председатель собрания (должность, ФИО): заведующая МКДОУ Нижнечеремошинский детский сад – Глущенко В.Н.
Секретарь собрания (должность, ФИО): учитель МКОУ Нижнечеремошинской СОШ – Слепченко Е.М.

Повестка дня:
1. Об участии в конкурсе социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры  и определение проекта .

1.Об участии в конкурсе.
СЛУШАЛИ: Бельгибаева Е.Ш. : в 2019-2020гг. мы уже участвовали в конкурсах социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры, где выиграли гранты :в 2019г. реализован проект «Со спортом дружить – здорово жить»- в административном здании, в котором расположен тренажерный зал, произведена замена 12 деревянных окон на пластиковые стеклопакеты, произведена замена входных дверей, проведено холодное водоснабжение, обустроено неиспользуемое нежилое помещение под комнату гигиену для общего пользования: установлена раковина и унитаз, и в 2020г.реализован  проект «Светлые улицы села»-в рамках проекта были приобретены и частично заменены уличные светодиодные лампы. Есть возможность поучаствовать еще раз в конкурсе и получить финансовую поддержку на реализацию проектов, предлагаю следующие варианты:
1. Приобретение строительных материалов для обустройства помещений на втором этаже здания Нижнечеремошиинского ДК.
2.  Приобретение детской спортивной площадки в парк культуры и отдыха «Семейный».

ВЫСТУПИЛ(И): Филенко Г.И.: поддержать проект по приобретению строительных материалов для обустройства помещений на втором этаже здания Нижнечеремошинского ДК.
Ветхое состояние помещений, расположенных на 2 этаже Дом культуры в настоящее время является серьезным препятствием для повышения качества услуг культуры: штукатурка со стен и потолков частично отпала, а местами плохо держится, что создает угрозу обрушения и влечет угрозу для жизни людей. Необходимо обустройство помещений, расположенных на втором этаже Нижнечеремошинского ДК. Реализация проекта позволит увеличить посещаемость ДК сельским населением, увеличить наполняемость клубных формирований всех возрастных категорий населения, что качественно улучшит культурную жизнь. Проведение досуга жителей станет более качественным.
РЕШИЛИ: принять участие в конкурсе социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры – приобретению строительных материалов для обустройства помещений на втором этаже здания Нижнечеремошинского ДК.

По первому вопросу голосовали:
«за» –  17  голосов;
«против» –  0 голосов;
«воздержались» – 0  голосов.
Решение принято.

Председатель собрания                                                        В.Н.Глущенко

Секретарь собрания                                                              Е.М.Слепченко

Протокол № _2___
собрания граждан об участии в конкурсе социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры

с.Нижнечеремошное

Дата проведения собрания: «01»  февраля   2022 г.
Место проведения собрания: с.Нижнечеремошное
 Нижнечеремошинский ДК
Начало собрания:  16  часов 00 минут.
Закрытие собрания: 16 часов 45 минут.
Присутствовало 36 человека.

Категории населения с указанием количества человек (пенсионеры, работники (служащие) бюджетного сектора, работники других сфер, самозанятые
граждане, неработающее население и т.д.):
Пенсионеры, работники (служащие) бюджетного сектора, самозанятые граждане, неработающее население

Председатель собрания (должность, ФИО): учитель МКОУ Нижнечеремошинская СОШ – Литвинова С.Н.
Секретарь собрания (должность, ФИО): пенсионер – Гаах Т.Ф.

Повестка дня:
1. Об участии в конкурсе социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры  и определение проекта .

1.Об участии в конкурсе.
СЛУШАЛИ: Бельгибаева Е.Ш. : в 2019-2020гг. мы уже участвовали в конкурсах социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры, где выиграли гранты :в 2019г. реализован проект «Со спортом дружить – здорово жить»- в административном здании, в котором расположен тренажерный зал, произведена замена 12 деревянных окон на пластиковые стеклопакеты, произведена замена входных дверей, проведено холодное водоснабжение, обустроено неиспользуемое нежилое помещение под комнату гигиену для общего пользования: установлена раковина и унитаз, и в 2020г.реализован  проект «Светлые улицы села»-в рамках проекта были приобретены и частично заменены уличные светодиодные лампы. Есть возможность поучаствовать еще раз в конкурсе и получить финансовую поддержку на реализацию проектов, предлагаю следующие варианты:
1. [bookmark: _GoBack]Приобретение строительных материалов для обустройства помещений на втором этаже здания Нижнечеремошиинского ДК.
2.  Приобретение детской спортивной площадки в парк культуры и отдыха «Семейный».

ВЫСТУПИЛ(И): Филенко Г.И.: поддержать проект по приобретению строительных материалов для обустройства помещений на втором этаже здания Нижнечеремошинского ДК.
Ветхое состояние помещений, расположенных на 2 этаже Дом культуры в настоящее время является серьезным препятствием для повышения качества услуг культуры: штукатурка со стен и потолков частично отпала, а местами плохо держится, что создает угрозу обрушения и влечет угрозу для жизни людей. Необходимо обустройство помещений, расположенных на втором этаже Нижнечеремошинского ДК. Реализация проекта позволит увеличить посещаемость ДК сельским населением, увеличить наполняемость клубных формирований всех возрастных категорий населения, что качественно улучшит культурную жизнь. Проведение досуга жителей станет более качественным.
РЕШИЛИ: принять участие в конкурсе социально значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры – приобретению строительных материалов для обустройства помещений на втором этаже здания Нижнечеремошинского ДК.

По первому вопросу голосовали:
«за» –  36  голосов;
«против» –  0 голосов;
«воздержались» – 0  голосов.
Решение принято.

Председатель собрания                                                        С.Н.Литвинова

Секретарь собрания                                                              Т.Ф.Гаах